Протокол № 4

Заседания аспирантско-стажерской комиссии ФИАН

От 18 октября 2019 г.

Присутствовали:

Селезнев Л.В. Председатель комиссии

Зотов С.Д. Секретарь комиссии

Виноградов А.В. (ОКРФ)

Нариц А.А. (Отделение оптики)

Алещенко Ю.А. (ОФТТ)

Пастухов А.В. (НФО)

Огинов А.В. (ОЯФА)

Новиков Д.И. (АКЦ)

Истомин Я.Н. (ОТФ)

Углов Т.В. (ЛТКЛ)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Прием в аспирантуру.

2. Разное.

1. СЛУШАЛИ.

О приеме в аспирантуру.

В соответствии с Правилами приема проводился прием вступительных экзаменов.

Контрольные цифры приема в очную аспирантуру на 2019 г. – 20чел.

Зачислено в аспирантуру 18 человек.

Подано дополнительно заявок на осеннюю сессию – 2 чел. (бюджетные места),

Подано заявок на обучение на договорной основе  – 1 чел.

Допущено к экзаменам – 3 чел. Сдали экзамен – 3 чел.

ПОСТАНОВИЛИ.

На основании представленных документов зачислить на первый курс очной

аспирантуры ФИАН с 18 октября 2019 г. по направлению подготовки "Физика и

астрономия" следующих абитуриентов сдавших вступительные экзамены и

набравших необходимое число баллов (не менее 7):

1. Гунбина Антона Викторовича (03.06.1993 г.р.) по профилю подготовки "Физика

конденсированного состояния" (01.04.07). Возложить обязанности научного

руководителя на г.н.с. ОФТТ, д.ф.-м.н. Гиппиуса Андрея Андреевича.

2. Скоробогатову Анну Викторовну (24.06.1988 г.р.)  по профилю подготовки

"Оптика" (01.04.05). Возложить обязанности научного руководителя на в.н.с.

ОКРФ, д.ф.-м.н. Селезнева Леонида Владимировича.

3. Чэнь Цзяцзюнь (27.08.1995 г.р.), гражданина КНР по профилю подготовки

"Лазерная физика" (01.04.21) на договорной основе. Возложить обязанности

научного руководителя на в.н.с. ОКРФ, к.ф.-м.н. Кудряшова Сергея Ивановича.

2. РАЗНОЕ.

 Информация о стипендиях Президента РФ для аспирантов

https://sites.lebedev.ru/ru/sadis/3797.

Председатель комиссии     Селезнев Л.В.

Секретарь комиссии      Зотов С.Д.

Члены комиссии:

Виноградов А.В.

https://sites.lebedev.ru/ru/sadis/3797

Нариц А.А.

Алещенко Ю.А.

Пастухов А.В.

Огинов А.В.

Новиков Д.И.

Истомин Я.Н.

Углов Т.В.

Приложение к протоколу АСК от 18 октября 2019 г. № 4

Результаты вступительных испытаний в осеннюю сессию

№ Фамилия, имя, отчество
отделе

ние

оценки баллы

физика иностр.
индив.

достижения

итоговый

балл
 Дополнительный прием

1 Гунбин Антон Викторович ОФТТ 4 5 1,6 10,6

2 Скоробогатова Анна Викторовна ОКРФ 4 3  7

 Прием на договорной основе

1 Чэнь Цзяцзюнь ОКРФ 5 4 1,6 10,6